Osmanlı Ordu-yu Hümayunu
Başkumandanlığı Vekâleti
Şube
Numro

Suret : Aslı Birinci Şube'dedir.

Van Vilayeti'nden Mevrut (Gelen) 19 Teşrinisani
330 (2 Aralık 1914) Tarihli Telgrafnâme Suretidir

C. 13 Teşrinisani 1330 (26 Kasım 1914). Vukuat-ı harbiye (Savaş olayları) hak
kında Ordu Kumandanlığı'ndan muntazaman rapor alındığından, başkaca işara mahal
(bilgi vermeye gerek) olmadığı yolundaki tebligata binaen maruzatta bulunulmamakta
idi. Vilayet hududundaki harekât-ı askeriye ber-vech-i zir hülasaten (aşağıda özetle) arz
olunduğu.

Mürahhas vekilini nezaret altına aldırdım. Hakkari Mutasar
rıflığınca evrakı tetkik olunduysa da birşey bulunamadı. Mamafih tahkikata devam
olunmaktadır. Çölemerik Gevar havalisindeki Nasturilerde henüz bir uygunsuzluk görül
mediği arz olunur.

Şube : 3571 24 Teşrinisani 1330 (7 Aralık 1914)

Arşiv No 1-2

Dolap No 113

Göz No 3

Klasör No 520

Dosya No 2024

Fihrist No 5

Numro Tel : 1325

Hakkâri'de Van Seyyar Jandarma Fırkası (Tümeni) Kumandanı
Kâzım Bey'den Mevrut (Gelen) 5 Nisan 31 (18 Nisan 1915)
Şifre Hallidir (Çözümüdür).

1. Düşmanın Hoy havalisindeki kuvvetinin tezayüt ettiği istihbar kılınmıştır (arttı
ğı haber alınmıştır). Derece-i sıhhati (Doğruluk derecesi) yarına kadar anlaşılacaktır.

2.

Harbiye Nezareti
Tahrirat (Yazı) Dairesi
Tahrirat Kalemi

Dördüncü Ordu Kumandanı Cemal Paşa'dan
Mevrut (Gelen) 20 Haziran 1331 (3 Temmuz 1915)
Tarihli Şifrenin Mahlulüdür (Çözümüdür)

Başkumandan Vekili Enver Paşa Hazretlerine

Gayet mahrem (gizli) ve zata mahsustur (kişiye özeldir).

Bitaraf (Tarafsız) hükümet ve matbuatının dahi Ermeni işleriyle meşgul olmaya
başladığı görülmektedir.

suretiyle tasrihi
(açıklanması) hükümetçe ittihaz edilen tedabirin (düşünülen önlemlerin) müdafaa-i
memleket icabatına müstenit (vatan savunması gereğine bağlı) olup zaruri olduğunun
idhal (dahil) edilmesi mütalaasında olduğumu arz ederim.

Manzur buyruldu (Görüldü)

21.4.31 (4 Temmuz 1915) ^ 7 Temmuz 1331 (20 Temmuz 1915)